

تحلیل

اهداف کره شمالی از تصویب قانون

«حمله اتمی پیشگیرانه» چیست؟

تاکید بر راهبرد

تطبیق با جهان تازه

سامان سفالگار /گروه‌بین‌الملل
Saman_sofalgar@yahoo.com

رسانه‌های خبری کره شمالی به تازگی از تصویب قانون «حمله اتمی پیشگیرانه» در این کشور خبر داده‌اند. قانونی که به موجب آن این کشور دستِ بازتری جهت استفاده از تسلیحات اتمی خود در مواقع بحرانی خواهد داشت و در عین حال بر اساس همین قانون نیز، موقعیت کره شمالی به عنوان یک کشور دارای سلاح هسته‌ای برای همیشه تثبیت می‌شود و دیگر فضایی برای مذاکرات دیپلماتیک با کره‌شمالی و رایزنی با آن جهت خلع سلاح اتمی این کشور باقی نمی‌ماند. در این چهارچوب، اینطور به نظر می‌رسد که کره‌شمالی به واسطه تصویب قانون مذکور، به دنبال ارسال و پیگیری ۳ پیام و هدف محوری بوده است که توجه به آن‌ها کاملاً ضروری به نظر می‌رسد.

۱: ایجاد یک نگرش راهبردی و امنیتی جدید در میان رهبران و سیاست‌سازان کره شمالی

نخستین و اصلی‌ترین هدف دولت کره شمالی از تصویب قانون حمله اتمی پیشگیرانه در این کشور، ارسال این سیگنال به جهان غرب است که اساساً کره شمالی با توجه به خلف وعده‌های مکرر کشورهای غربی مخصوصاً آمریکا در چهارچوب چندین دور مذاکرات اتمی با این کشور، به این درک راهبردی رسیده که بهتر است جهت حراست از امنیت و منافع ملی خود، بیش از آنکه روی قول و وعده‌های کشورهای غربی حساب کند، روی قدرت اتمی خود حساب باز کند و از موضع قدرت با غرب وارد تعامل شود. در این چهارچوب، رهبران کره شمالی عملاً به نقطه‌ای از سرخوردگی رسیده‌اند که قید مذاکرات و تعامل با غرب در مورد توانمندی‌های اتمی خود و متعاقباً رفع تحریم‌های گسترده علیه کشورشان از محوریت پرورده اتمی کره‌شمالی از زده‌اند و حتی آماده مقابله با دور جدید فشارهای منطقه‌ای و بین‌المللی علیه این کشور به دلیل تصمیمات جدید آن در حوزه تسلیحات اتمی خود و نحوه استفاده از آن‌ها هستند.

۲: کره شمالی و تئوری سازگاری با واقعیت‌های سیاسی و امنیتی جدید جهان

یکی دیگر از اهداف و پیام‌های دولت کره شمالی در تصویب قانون حمله پیشگیرانه اتمی و تأکید بر رسیدن کره‌شمالی به نقطه بی‌بازگشت بودن موقعیت دولت این کشور، به عنوان یک دولت دارنده تسلیحات اتمی، اشاره به این نکته است که اساساً کره شمالی با توجه به واقعیت‌های جهان پساچنگ اوکراین و تقویت مرزبندی‌های ایدئولوژیک به این باور رسیده که اکنون باید جایگاه خود را در معادلات آتی بین‌المللی مشخص و روشن‌تر کند. در واقع، کره شمالی کنشگری خود را در فضای منصور آتی نظام بین‌الملل که بار دیگر شاهد اوج گیری جنگ سرد و رقابت‌های تسلیحاتی و ایدئولوژیک خواهد بود را از همین حال‌آغاز کرده است.

۳: ارسال پیام روشن و مستقیم تهدید به آمریکا

کره شمالی در ماه و سال‌های اخیر بارها و به اشکال مختلف نسبت به تحرکات و اقدامات آمریکا در کره جنوبی و در محیط پیرامونی خود هشدار داده است. با این حال، آمریکا خود کنار کره جنوبی و دیگر متحدان شرق آسیای این کشور، مدام اقدام به برگزاری رزمایش‌های نظامی در فضای پیرامونی کره شمالی می‌کنند و در این چهارچوب، دولت کره شمالی به تصویب قانون جدید حمله پیشگیرانه اتمی، عملاً سیگنال تهدید روشن خود را به واشینگتن ارسال کرده و تأکید نموده که زین پس صرفاً تسلیحات اتمی را و اگر لازم باشد، آماده استفاده پیشدستانه و پیشگیرانه از آن نیز است. مساله‌ای که در نوع خود هزینه‌های تنش‌زایی آمریکا و متحدان قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌دهد و مخصوصاً از حیث دفع‌هزینه‌های امنیتی آمریکا می‌تواند خسارت‌های قابل توجهی را برای این کشور به همراه داشته باشد. از این رو، تصویب قانون حمله پیشگیرانه اتمی از سوی دولت کره شمالی، نویدبخش دور جدیدی از تنش‌زایی‌های گسترده در منطقه شرق آسیا و البته بازتعریف برخی معادلات سیاسی و امنیتی در این منطقه است. مساله‌ای که در دل خود می‌تواند به نوعی به مثابه تجلی جلوه‌هایی نو از نظم بین‌المللی نوظهور آتی جهان که در آن شاهد کنشگری بازگرنایی چین و روسیه به نحوی فعال در جبهه مقابل قدرت‌های غربی خواهیم بود، باشد.

نسل فردا/ گروه‌بین‌الملل
news@naslefarda.net

او کراین روز یکشنبه از توقف فعالیت ششمین و آخرین راکتور فعال در نیروگاه اتمی زاپوریژا که تحت اشغال نیروهای روسیه قرار دارد، خبر داد. بر اساس بیانیه انرژی‌واتم اپراتور اوکراینی نیروگاه

زاپوریژا، واحد شماره ۶ این نیروگاه از ساعت ۴۱:۰۳ روز یکشنبه (۱۱ سپتامبر) از مدار خارج و فعالیت آن در شبیکه برق متوقف شده است. انرژی‌واتم همچنین با تأکید بر این که خاموشی سرد «یمن‌ترین روش» است، اعلام کرد که تدارکات لازم برای خنک کردن ایسن رآکتور در حال انجام است. نیروگاه زاپوریژا، پس از گلوله‌باران هفته

انرژی‌واتم اپراتور اوکراینی نیروگاه زاپوریژا،

آخرین راکتور فعال در نیروگاه اتمی زاپوریژا خاموش شد

گذشته آخرین منبع خارجی تأمین برق را از دست داد و استفاده از تنها راکتور فعال آن برای تأمین انرژی مورد نیاز سیستم‌های خنک‌کننده آغاز شد. اما از روز شنبه و با اتصال دوباره نیروگاه به خطوط برق کشور، نیاز به فعالیت تنها راکتور عملیاتی این نیروگاه برای تأمین برق سیستم‌ایمنی آن منتفی شد. اپراتور اوکراینی نیروگاه زاپوریژا در بیانیه

مطبوعاتی خود با اشاره به خطر بالای وارد آمدن آسیب بیشتر به خطوط انتقال این نیروگاه بار دیگر خواستار ایجاد منطقه غیرنظامی در اطراف آن شد. او کراین و متحدان غربی این کشور نگرانی‌های فرازنده‌ای را در مورد امنیت نیروگاه زاپوریژا که بزرگ‌ترین نیروگاه هسته‌ای اروپا به شمار می‌رود، ابراز کرده‌اند. رافائل گروسسی، مدیر کل انرژی

سیاست
NasleFarda.net
naslefordanews
naslefarda

دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱
سال سی‌ویکم | شماره ۶۸۹۱
۱۲ سپتامبر ۲۰۲۲ | ۱۵ صفر ۱۴۴۴

۲

در آستانه اربعین صورت گرفت؛

انتقال میز کار پاستور از تهران به مرزهای غربی



آیت‌الله‌رئیسی در تهران، معاون اول رئیس‌جمهور در مهران و شلمچه، وزیر عراق و عراق و گذرگاه‌های مرزی ایران و در یک کلام انتقال میز کار کابینه از پاستور به مرزها برای ارائه خدمت‌رسانی و رفع مشکلات زائران اربعین حسینی گوشه‌ای از تبدیل «مدیریت کارتابلی به مدیریت میدانی» است. «فرق می‌کند که انسان پشت میز بنشیند و نشسته مدیریت کند یا اینکه در میدان حضور یابد، با مردم بودن و مشکلات مردم را از نزدیک احساس کردن یک رویکرد و اصل به شمار می‌رود و شناخت مسأله و رفع آن و دنبال کردن مسائل مردم‌نیز در کنار هم قرار دارد.» این بخشی از اظهارات رئیس‌جمهور است که بارها به اعضای کابینه خود توصیه می‌کند داشته و دارد همواره در کنار مردم و از نزدیک مسائل را ببیند و برای رفع آن چاره‌اندیشی کند؛ نمونه‌های این رویکرد را می‌توان طی یکسال اخیر از تشکیل کابینه دولت محمدی در سفرهای استانی در کنار مردم گرفته تا حضور در بلایای طبیعی نظیر سیل و زلزله و حادثه متروپل دید.

حال با نزدیک‌شدن به اربعین حسینی (ع) در کمتر از یک هفته، مرزها که گذرگاه و نقطه وصل دلباختگان امام حسین(ع) هستند، به قدم مبارک زائران عطرآگین شده و پولوله‌ای در دل‌ها به عشق‌یا عبدالله‌الحسین برپا شده است، بیش از پیش شاهد تلاش‌های شبانه‌روزی مسئولان میدانی برای فراهم کردن شرایط تسهیل عبور زائران عتبات عالیات هستیم تا مبادا دلی در این میان شکسته شود؛ پیگیری‌های مداوم آیت‌الله‌رئیسی از تهران، سفر وزیر کشور به عراق، حضور معاون اول رئیس‌جمهور و برخی وزیران در

مرزها و در یک کلام انتقال میز کار کابینه از تهران به مرزها شهادی بر این مدعاست. در روزهای اخیر با توجه به انبوه زائران عتبات عالیات به مرزها و معطل ماندن آنها در پشت مرزها به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌های طرف عراقی که بارها از سوی مسئولان اعلام شد اما برای رفع دغدغه مشکلات عاشقان‌یا عبدالله‌الحسین (ع) در مسیر پیاده روی اربعین امسال، وزیر کشور را به عراق کشاند تا در صورت میدانی و در متن رودیادها به دیدار با مقامات عراقی چاره‌اندیشی کند. به همین‌منظور وزیر کشور پنجشنبه ۱۸ شهریورماه عازم عراق

شد و در دیدار با هم‌تای عراقی و سایر مسئولان ارشد برای سه موضوع سریع عبور زائران از مرز، پذیرش پیشنهاد ایران برای خروج اتباع مقیم ایران و ورود اتوبوس‌های ایرانی به خاک بحث و گفت‌وگو کردند که در نهایت با موافقت طرف عراقی روبرو شد.

اجرای موافقت طرف عراقی با ۲ درخواست ایران

در این راستا رئیس ستاد مرکزی اربعین روز گذشته از ورود اتوبوس‌های ایرانی از مرز کشور به عراق خبر داد تا بخشی از مشکلات انتقال زائران در خاک عراق به شهرهای زیارتی این کشور حل شود. این

جریان راست افراطی ایتالیا به عنوان بخت نخست پیروزی؛

ایتالیادوباره «بر لوسکونی‌طور» می‌شود!

کم ۴۶ درصد آرا را در انتخابات پیش‌رو به‌خود اختصاص خواهد داد. براساس وب‌سایت سیاسی «یوتردن» که آخرین نظرسنجی‌های انجام شده در خصوص انتخابات پارلمانی ۲۵ سپتامبر ارگ‌دهم آورده ائتلاف جریان چپ به رهبری حزب دموکرات تنها ۲۸.۵ درصد آرا را بدست خواهد آورد و جنبش‌های اتحاد «پنج ستاره» و کسب ۱۲ درصد آرا بدست خواهد کرد. ان‌ریکو لتار، رهبر حزب دموکراتیک خلق ایتالیا این هفته در اقدامی فالگیر کننده ضمن پذیرفتن شکست در انتخابات از رای دهندگان بلا تکلیف خواست برای جلوگیری از کسب یک پیروزی قاطعانه از سوی جریان راست که با خطر تغییر قانون اساسی روبرو خواهد بود به این جریان رأی ندهند.

کم‌معتوف کردن همه کمپین‌های خود به تخریب جناح راست افراطی تاکید می‌کند که به مولونی رأی خواهد زیرا از دیدگاه او «دیگر قابل قبول نیست که چپ و حزب دموکرات ادعای انحصار اخلاقی را داشته باشند.» برپایی انتخابات زود هنگام پارلمانی در ایتالیا پس از استعفای ماریو دراگی، نخست‌وزیر این کشور در ماه ژوئیه کلید خورد. دولت آقای دراگی پس از سلب حمایت سه حزب شریک در ائتلاف تحت رهبری وی مجبور به استعفا شد و ایتالیا را در شرایط تورم و خشکسالی بی سابقه در بلا تکلیفی فرو برد. ائتلاف راست بدون دادن توضیحات بیشتر در خصوص منبع تأمین مالی طرح‌های خود متعهد شده است که راه حل‌های بسیار پرهزینه‌ای برای سر و سامان دادن به بحران انرژی و وضعیت زندگی مردم در کشوری که داعیه‌دار سومین اقتصاد

بزرگ منطقه یورو است، ارائه دهد. جُزب «برادران ایتالیا» به رهبری جورجیا ملونی در انتخابات سال ۲۰۱۸ در نهایت از یک نیشی از چهار درصد آرا بدست آورد. این حزب با آنکه بنیانگذاران آن از نوادگان سیاسی «جنبش اجتماعی ایتالیا» هستند در نظر سنجی با ۲۴ درصد آرا به خود اختصاص داده است. «جنبش اجتماعی ایتالیا» تشکلی سیاسی است که پس از جنگ دوم جهانی توسط حامیان بنیتو موسولینی، دیکتاتور فاشیست ایتالیا بنیان نهاده شد و ایتالیا را به خود اختصاص داده است. خانم ملونی ایتالیایی‌ها را با شعار «خدا، کشور و خانواده» که به سوی خود جذب کرده تا به نوعی بار دیگر نگرش محبوب است به سمت راست می‌شود. سال ۲۰۱۹ مینی بر «امنیت بیشتر، مهاجرت کمتر، مالیات کمتر» را برای کسب پیروزی به خدمت بگیرد.

بزرگ‌معتوف کردن همه کمپین‌های خود به تخریب جناح راست افراطی تاکید می‌کند که به مولونی رأی خواهد زیرا از دیدگاه او «دیگر قابل قبول نیست که چپ و حزب دموکرات ادعای انحصار اخلاقی را داشته باشند.» برپایی انتخابات زود هنگام پارلمانی در ایتالیا پس از استعفای ماریو دراگی، نخست‌وزیر این کشور در ماه ژوئیه کلید خورد. دولت آقای دراگی پس از سلب حمایت سه حزب شریک در ائتلاف تحت رهبری وی مجبور به استعفا شد و ایتالیا را به خود اختصاص داده است. خانم ملونی ایتالیایی‌ها را با شعار «خدا، کشور و خانواده» که به سوی خود جذب کرده تا به نوعی بار دیگر نگرش محبوب است به سمت راست می‌شود. سال ۲۰۱۹ مینی بر «امنیت بیشتر، مهاجرت کمتر، مالیات کمتر» را برای کسب پیروزی به خدمت بگیرد.

نهادهای ذی ربط در این یکسال چه می‌کردند؟!

از اربعین پارسانل تا اربعین امسال حدود یکسال فرصت وجود داشت و دولت می‌توانست با یک برنامه ریزی صحیح شریاطی را فراهم کنیم که بدون هیچ دغدغه‌ای این مراسم پرشورتر از سالهای قبل برگزار شود. وقتی وزیر محترم راه و شهرسازی اعلام می‌کند امسال حدود پنج میلیون نفر در این پیاده روی مشارکت می‌کنند لازم است به مسوولیت خود در خصوص فراهم کردن زیر ساختهای جاده‌ای و حمل و نقل زمینی و هوایی واقف بوده وبر آوردی از امکانات خود داشته باشد. آیا مرزهای خروجی ما از ظرفیت مناسب خروج مسافران در شرایط فعلی برخوردارند؟ لازم است تفاوتی میان ظرفیت‌ها در شرایط عادی و شرایط فعلی وجود داشته باشد. وزارت محترم کشور یکسال فرصت داشته است تا گذرگاههای مرزی را بهبود بخشیده و امکانات لازم را فراهم کند. وزارت امور خارجه نیز یکسال داشته است تا هماهنگی‌های لازم را بطرف عراقی انجام دهد، از میزبانی آنها در جهت حفظ کرامت انسانی زوار ایرانی اطمینان حاصل نماید.

ظرفیت‌های میزبانی عراق را هم باید سنجداد!

نکته قابل توجه دیگر این است که مقامات ایرانی باید متناسب با ظرفیت‌های کشور عراق، تبلیغات و روادید صادر می‌کردند. اعزام بدون پشتیبانی و زیرساخت‌ها در کشور مقابل در نهایت به همین رویدادهای اخیر منجر می‌شود. عراق هم با توجه به شرایطی که سر گذرانده است، ظرفیت‌های محدودی دارد؛ ضمن اینکه زائرین اربعین حسینی فقط ایرانی‌ها نیستند و گفته می‌شود از همه شهرهای عراق حدود ۱۸ میلیون زائر به سمت کربلا می‌رود و دولت آنها هم ارگان‌ها و نهادها را برای حمل و نقل زوار بسیج کرده است. بنابراین نمی‌توان از مقامات عراقی برای چگونگی پذیرایی از زائرین طلبکار بود همین که این کشور برای زائرین ایرانی اعمال محدودیت نکرد جای تشکر دارد.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

مگر دولت اعلام نکرد پیش بینی کرده که امسال زائرین اربعین حسینی به مرز پنج میلیون نفر برسد وقتی که دولت نمی‌توانست این جمعیت را مدیریت کند چرا یک ماه این همه تبلیغات کرد. البته درصدد متهم کردن مسئولان به تلاش برای نادیده گرفتن کرامت انسان‌ها نیستیم اما اینکه مردم با انواع مشق‌وق‌ها و تبلیغات بسیار پرسروصدا به عزیمت به مرزها تشویق شوند و در آنجا با انواع و اقسام مشکلات و سرگردانی‌ها مواجه شوند بطوری که بدبختی نسبت به همه چیز تمام وجودشان را پر کند، با هیچ منطق و تدبیری منطبق نیست ضمن اینکه این موضوع می‌تواند دستمایه حمله برخی رسانه‌های خارجی به اصل این راهپیمایی معنوی شود.

فقط دستورات ویژه دادن، راه حل بحران نیست!

در میان اخبار رنگارنگ و متعدد این روزها از وضعیت زائران اربعین، یک خبر هم بسیار تکرار می‌شود. آن هم خبر دستور رئیس‌جمهوری برای پایان دادن به این وضعیت و مدیریت مردم آن. ابراهیم رئیسی در روزهای اخیر حداقل دو بار خطاب به استاندار، ایلام و وزیر کشور برای مدیریت اوضاع زائران دستور ویژه داده است. در یک سال عمر دولت سیزدهم همین دستورات ویژه یکی از مشخصات بارز نگاه ابراهیم رئیسی و تیم او به روش‌های حل مسائل کشور بوده. از دستور ویژه برای کنترل تورم گرفته تا دستور ویژه برای حل مسائلی نظیر کم‌آبی، مشخص است که در ماجرای اربعین نیز ژنتیک رفتار دولت بسیار هم دولتی‌ها را به سمت دستورات ویژه می‌برد. در واقع اوضاع مرزها و وضعیت برگزاری مراسم امسال اربعین باز هم نشان داد که تدبیر مدیریت امور مختلف چیزی به مراتب جدی‌تر و متفاوت‌تر از توسل به دستور مقامات دولتی را نیاز دارد. به عبارت دیگر معلوم شد که دستورات ویژه بدون توجه به سیاست گذاری، پیش‌بینی‌های لازم و برنامه ریزی‌های محاسبه‌شده چقدر می‌توانند مؤثر باشند.

آباد تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۱ ماه استناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی داده‌خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیعی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۰۱/۰۶/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۰۱/۰۶/۲۱
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی شهر
سیدامیرحسین حسن زاده
شناسه نوبت اول: ۱۳۷۰۲۴۳
شناسه نوبت دوم: ۱۳۷۰۲۴۷
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیئت‌های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف

کارشناس ملاحظه و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۱ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت ۱ ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی داده‌خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیعی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۰۱/۰۶/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۰۱/۰۶/۲۱
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی شهر
سیدامیرحسین حسن زاده
شناسه نوبت اول: ۱۳۷۰۲۴۳
شناسه نوبت دوم: ۱۳۷۰۲۴۷
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیئت‌های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف